Arch, des B.-du-Rh. 8. Sauveur d'Aix, Reg. 78. f. 8.
XVII

Procure de Jean Artaudi pour I'exécution dutestament
de Raymond, évéque de Nice.
( 12 novembre 1334. )

In nomine domini. Amen. Anno a pativilate eiusdem »c.coce,
xxx.1uu°,, die vero x1, mensis novembris. .. Noverint universi pre-
sens publicum instrumentum inspeeturi, quod reverendus in
Christo pater vominus Jomannes dei gracia episcopus Massi-
liensis, ac ven. el religiosus vir magister Paslor de Serescuderio,
ordinis minorum, sacre pagine professor, a¢c ven. eicircumspectus
vir dominus Ludovicus de Petragrossa, archipresbiter Vivariensis,
exeentores bonorum mobilinum, ae ultime volunlatis, ordinationis,
seu disposilionis reverendi in Christo patris domini R, bone
memorie Niciensis episcopi, per eundem dominum episcopum,
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dum adhue viveret, electi, nominati, dispositi specialiter, et etiam
ordinati ; cupientes de bonis huiusmodi, iuxta polestatem eig
traditam, ad utilitatem et salutem anime defuncti, ordinare ; in pre-
sentia mei notarii et teslium infrascriptorum, fecerunt, consti-
tuerunt, creaverunt, suum verum, legitimum proeuratorem, nego-
ciorum gestorem,et nuncium specialem,discretum virnm magistrum
Glorie, clericum Lodovensis diocesis, presentem, et onus procura-
lionis huiusmodi in se gratis et sponle suscipientem, ad levan-
dum, exigendum, recipiendum, pro ipsis el eorum nomine, ab arren-
datariis, seu firmariis quibuscumque... Actum Awvinione in
hospitio habitationis dicti domini episcl?[pz' Massiliensis.. ,.
resentibus discrelis viris domino Herveo Helgomari, archipres-
itero de Clantio, Niciensis diocesis, Raymundo Boschi, canonico
Glandatensi, Poncio Aycardi de Sancto Remigio, Avinionensis
diocesis, testibus-ad premissa. Et ego Lucianus de Sens. ..

Arch. des B.-du-Rh. S. Sauveur d’Aix. Reg. 8. f. 9.
XVIII
Réception d'un legs d'Aymar Amiel.
(13 novembre 133%.)

In nomine domini. Amen. A nno a nativilate einsdem we.ccee.
xxxe. ., die xo*. mensis novembris, .. Noverint universi presens

ublicum instrumentum inspeecturi, quod ven. et diseretus vir
sominus Bernardus Amelii, prior secularis.ecclesie Vallismoyssine,
Foroiuliensis diocesis, heres universalis, ac executor teslamenti
reverendi in Christo patris domini A. bone memorie, episcopi
Massiliensis, assignavit reverendo in Christo patri pouixo
JOHANNI, dei gracia episcopo Massiliensi, ac venerabilibus viris
dominis Fredolo de Fa ga{’ranis, et Bertrando Rostagni, canoniecis
Massiliensibus, recipientibus vice et nomine ecclesie Massiliensis,
res infrascriptas ; videlicet : unam eapellam rubeam de diaspro, in
qua sunt, una casula, unum plaviale cum aurifrigiis ad medias
ymagines;ilem,una tunicella,una stola, unum manipulum,de predicto
panno predicte coloris ; item, una alba, etunum amictum, cum para-
mentis de diaspro predicte coloris; item, unum syngulum de
serico, viridis el albi colorum. Item, assignavit unnm ponlificale
novum, qiod incipit in secundo folio, post tabulam, dignatus es, et
in penulfimo folio, in rubrica rubea, culo pastorali et sandalifs.
Que omnia prefatus dominus hone memorie Massiliensis episcopus
legaveral, seu relinquerat, ut dicitur, in suo ultimo testamento,
ecclesie Massiliensi prelibate... Ef premissa assignala,ut predictum
est, de consensu dominorum canonicorum, penes eundem dominum
episcopum Massiliensem remanserunt. De quibus... Actum Awi-
nione, in hospitio habitationis dicti domini episcopi...,
presentibus discretis viris dominis Petro de Brassaco, rectore
ecclesie Sancte Alvere, Petragoricensis diocesis, Herveo Helgo-
mari, archipresbilero de Clantio, Niciensis diocesis, Poncio de
Pareto canonico Maioricensi, fratre Guillelmo Pelegrini, ordinis
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redicatorum, Raymundo de Marrola, canonico Vallismoyssine,
oroiuliensis diocesis, Petro de Aula, clerico Tholosane diocesis,
testibus ad premissa. Et ego Lucianus de Sens...

Arch. des B.-du-Rh. S.Sauveur d'Aix. Reg. 78. 1L 9.

XI1X
Lettres de tonsure délivrées parJean Artaudi
a Bérenéer et a Guillaume Raymondi.

(31 janvier 1335.)

In nomine domini. Amen. Noverint universi presenles litteras
seu presens publicum instrumentum inspecturi, quod nos FRATER
Jouannes, permissione divina episcopus Massiliensis, presen-
tatis nobis per dilectum nobis in” Christo Berengarium Raymundi,
filinm Guillelmi Raymundi, eivis Avinionis, quibvsdam patentibus
litteris venerabilis viri domini Petri Daurocha Ahen. monaslerii
Preposili, in Avinionensi episcopalty in spiritualibus et lemporalibus
viearii generalis auctoritate apostolica deputali, eiusque vero sigillo
a tergo munilis, ul prima facie apparebal, quarum teaor sequitur
sub hiis verbis : — Pelrus Dauroeha, Ahen. monasterii Prepositus,
in episcopatu Avinionensi in epiritualibus et temporalibns vicarius
generalis auclorilate apostolica depulatus, Berengario Raymundi,
scolari, filio Guillelmi Raymundi, civis Avinionis, salatem in Domi-
no. Ut a reverendo in Christo patre domino dei gracia Massiliensi
episcopo tonsuram valeas elericalem reeipere, et ascribi milicie
clericali, sibi, conferendi in ecivitate vel diocesi Avinionensi,
tibique, recipiendi ibidem, lenore presentium, licentiam imperti=
mur ; enm per nos examinatus ad hoe, etate, litteratura, nalali-
(bu)s, et alias ydoneus sis repertus ; nec immineat in te aliund
impedimentum ~canonicum quod obsislat. Datum Avinione, sub
sigillo nostro, die xx1x mensis januarii, anno domini M° GCC. XXX,
quarto. — Vigore et auctoritate dicfarum litterarum, prenominato
Berengario, presenti et humiliter postulanti aseribi milicie cleri-
cali, tonsuram fecimus el imposuimus elericalem, gecundum
canonicas sancliones. In cuius rei leslimonium, presentes nostras
litteras per infrascriptum publicum nolarium scribi et publicari
mandavimus, et nostri sigilli appensione muniri, Aclum el datum
Avinione, in hospitio habitationis nostre, die ullima mensis
{unuarii, anno a nalivitate domini Me.ccee.xxxv®, indictione m, pon-
ificatus sanctissimi patris el domini nostri domini Benedicli, divina
providente elementia pape Xir, anno primo ; testibus presentibus
religioso viro fratre Guillelmo Pelegrini, ordinis predicatorum,
Johanne Raymundi, de Malausana, Vasioneusis diocesis, Bertrando
de Cavallione, Carpentoralensis diocesis, magistro Petro Cathalani,
notario, Carcassonensis diocesis, ad premissa vocalis specialiter et
rogatis. Et ego Luciunus de Sens. .. (Suit une letire identique
pour Guillaume Raymondi, frére de Bérenger.)

Arch. des B,-du-Rh. S. Sauveur d’Aix. Reg. 78. L. 10 v.
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XX

Collation de la cure de Saint-Marcel.
(7 mars 1335,)

In nomine domini. Amen. Anno a nalivitate eiusdem w.ccce.xxx v,
die vero vii. mensis mareii, indietione 1ur,.. Noverint universi
hoc presens publicum insirumentum inspeecturi, quod constitutus
in presentia reverendi in Christo patris ef domini px1. JoHANNIS
dei gracia Massiliensis episcopi, discretus vir Jacobus Vivaudi,
clericus ‘ecclesie Massiliensis, procurator venerablis viri Isoardi
Cabassole, canonici Massiliensis, prebendati in ecclesia Sancti Mar-
celli, Massilicnsis diocesis, cuius vicaria perpetua ad presens (va-
cal) per obilum dni. Petri Bartholomei, quondam dicte vicarie
ultimi perpelui vicarii ; habens diclus procurator ad infrascripta
potestatem, et speciale mandalum, ab eodem domino suo..,, pre-
senlavit eidem domino episcopo, nomine procuratorio quo supra,
in presenlia mei notarii publici, et testium infraseriptorum, domi-
num Arnaldum Albini, presbiterum Massiliensis diocesis, presen-
tem ibidem, ad vicariam ipsius ecclesie, ac curam et regimen par-
rochie diclc ecclesie, lamquam sufficientem et ydoneum, ipsumque
peciil humiliter inslilui in eadem. Ei diclus dominus episcopus Mas-
siliensis, attendens diclam presentalionem fore faclam de persona
ydonea, de qua speralur in futurum de bono in melius proficisei,
‘et etiam prosperari, ipsum dominum Arnaldum presentem recepil
liberaliter et admisit ad vicariam supradictam. Et eidem Arnaldo,
presenti el recipienli, iuranlique sibi esse obediens, et suis
successoribus episcopis Massiliensibus, dietam vicariam ecclesie
Sancli Marcelli, vacantem et liberam, ut premitlitar, cum salario con-
suelo, el cum omnibus iuribus et pertinentiis suis, contulit, et ipsum
inslituit in eadem; et de ipsa viearia, iuribusque et pertinentiis suis,
per suum anulum personaliter inveslivil; curam et regimen animarum
parrochie ipsius ecclesie sibi specialiter committendo. De quibus
omnibus et singulis, dictus dominus Arnaldus peciit sibi fieri publi-
cum instrumenium per me notarium publicum infraseriptum. Acta
fuerunt hee Muassilie, in episcopali domo, videlicet, in camera
dicti domini episcopi...; presenlibus venerabili ac discreto
viro domino Bernardo de Romanias, officiali Massiliensi, religioso
viro fratre Guillelmo Pelegrini, ordinis predicatorum, discretis
viris dominis Bartholomeo Berbegerii, vicario perpetuo ecclesie
de Bellomonte, Aquensis diocesis, Herveo Helgomari, archipresbi-
tero de Clantio, Niciensis diovesis, Petro de Brassaco, rectore eccle-
sie Sancte Alvere, Petragoricensis diocesis, testibus ad premissa
vocalis specialiler et rogalis. Et ego Lucianus de Sens. , ,

Arch. des B.-du-Rh. 8. Sauveur d’Aix. Reg. 78. , 12 v

XXI
Bénédiction de Cécile de Riguis novis,
Abbesse de Sion.
(2 avril 1335,)

In nomine domini. Amen. Anno a nalivilate eiusdem we.ccee xxxve,
die vero dominica de passione, que fuit dies 1. mensis aprilis,
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indictione . .. Noverint universi hoe presens publicum insiru-
mentum inspecturi, et etiam audituri, quod reverendo in Christo

atre et domino oxo. Jonann, dei gratia episcopo Massiliensi,
in ecclesia beate Marie sedis Massilie missam sollempniter
celebrante, ac honesta el religiosa muliere domina Cecilia, abba-
\issa monasterii beate Marie de Syon, ordinis_Cisterciensis, Mas-
siliensis, ibidem existente, pro munere benedictionis solite novis
abbatissis impendi recipiendo a domino episeopo supradicto; dicta
domina Abbatissa, in mei notarii et testium infrascriptorum pre-
sentia, iuravil, et obedientiam promisit eidem domino episcopo
recipienti, prout in quadam cedula seripla, et per eandem domi-
nam Abbatissan lecta, continetur. Cuius quidem cedule tenor de
verbo ad verbum noscitur esse talis. — Ego, soror Cecilia,
Abbatissa monasterii beate Marie de Syon, ordinis Cisterciensis,
Massiliensis, promitto coram Deo el Sanetis eius, fratrum hac fre-
qientia sollempni, fidelitatem, dignamque subiectionem, obedicntiam
of reverentiam, matri mee ecclesie Massiliensi, tibique Johanni,
domino meo, eiusdem  ecclesie episcopo, el successoribus luis,
secundum sacrorum statuta canonmin, el prout precipit inviola-
bilis anctoritas ponlificum romanorum. Et hoe, manu propria,
super hec sacrosancta evangelia iureiurando firmo. — De quibus
omnibus et singulis, ven. et discretus vir dominus Bernardus de
Romanias, officialis Massiliensis, ae ibidem in spiritualibus et
temporalibus vicarius generalis, pro iure dicti domini episcopi,
ac Massiliensis ecclesie, peciit sibi fieri publicum instrumentum
per me nolarium infrascriplum. Et ibidem, mox statim et inconti-
nenti, religiosus vir frater Fuleo Gibellini, monachus monasterii
de Thoroneto, Foroiuliensis diocesis, dieti Cisterciensis ordinis,
dixit quod premissa non possint preindicare regule dicle domine
Abbatisse, Petens inde -sibi fieri publicum instrumentum per me
notarium memoralum. Acta faerant hee ¢n dicta Massilienst
ecclesia, ante maius altare. .., presentibus ven. ac discreto viro
Hugone Daurons, canonico Massiliensi, religioso viro fratre Guil-
lelmo Pelegrini, ordinis predicatorum, disereto viro dno. Johanne
Garini, in dicta ecclesia clerico prebendato, et pluribus aliis testi-
bus ad premissa. Et ego Lucianus de Sens...
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XXII

Testament de Jean Artaudi.
(1 juillet 1335),

In nomine domini. Amen, Anno a nativilale eiusdem w’.ccc’.
xxx.v"., die vero wvi.. mensis julii, indictione 1n, pontificatus
sanctissimi patris et domini nostri domini Benedicti, superna pro-
videnle clementia pape XII, anno primo, Noverint universi hoe
presens publicum instrumentum inspecturi,quod ego in dei nomine
FRATER JOHANNES, permisstone divina episcopus Massiliensis,
existens sanus mente, licet eger corpore ; attendens quod nichi}
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certius morte, nee aliquid incertius hora mortis ; volens de meis
bonis, seu per me acquisitis, disponere, iuxta potestatem et licen-
tiam michi traditam et concessam per dominum nostrum Summum
Pontificem predictum ; hoc meum testamentum, seu ultimam
meam voluntatem, condo et dispono ; quod, seu quam meam ulti-
mam voluntatem, volo valere iurve testamenti, seu codicillorum,
seu alterius cuiuscumque mee ultime voluntatis, iuxta predictam
potestatem a prenominato domino nostro summo pontifice michi
concessam ; el omnia infrascripta volo observari inviolabiliter
er quoscumque, post obilum meum. In primis namque, si ex hac
nfirmilate me mori contingat, eligo michi sepulturam, et sepelirs
volo, cum cappella mea nigra, in ecclesia fratrum predicato-
rum convenius Aquensis, ad pedes recolende memorie poMm
PETR1, EPISCOPI SISTARICENSIS, AVUNCULI MEIL, Item, lego eisdem
fratribus centum florenos auri pro anima mea, et remedio peccato-
rum meorum. Item, committo dominis Bonifacio de Fara, et
ARTHAUDO DE DoRrcHrs, FRATRI ME0, hic presentibus, prout commisi
alias in presentia domini episcopi Tholonensis, sicut in quodam
publico instrumento quod inde pecii fieri per Petrum de Garalate,
notarium publicum, plenius continetur, solutionem debitorum
meorum, et remunerationem familiarium meorum, faciendas de
bonis meis, prout eis dominus ministrabit. Aecta fuerunt hec
apud Sancium Maziminum, in conventu fratrum predica-
torum dicti loci, videlicet in camera prioris, anno, die,
mense, indictione et pontificatu superius expressatis, presentibus
magnifico ac potenti viro domino Petro de Alamannone,Rogna-
rum et Vidalbani domino, Admirato regio Provincie, nobili
viro Berirando de Alamannone, nato eiusdem domini Petri,
venerabilibus viris domino Gabriele de Fara, canonico Ebredu-
nensi, Petro de Brassaco, rectore ecclesie Sancte Alvere, Petra-
goricensis diocesis, Herveo Helgomaris archipresbitero ecclesie
de Clantio, Niciensis diocesis, religiosis viris fratribus Bertrando
de Cadarossa, Avinionis, Milone Milonis, Sancti Maximini conven-
tuum Fratrum Predicatorum priovibus, Guillelmo Pelegrini, Jacobo
Poreelli, eiusdem ordinis, et pluribus aliis testibus ad premissa
vocalis et rogatis. Et ego Lucianus de Sens, clericus Ambianen-
sis diocesis, publicus apostolica auctoritate notarius...
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